况下，在各年计算的补偿股份数量小于0时，按0取值，即已经补偿的股份不冲回）。

如补偿义务产生所持上市公司股份数不足， 由传媒集团以自有或自筹资金补

偿，应补偿现金金额＝（应补偿的股份数-已补偿的股份数）×发行价格。

业绩承诺期限届满后， 上市公司将聘请具有证券业务资格的会计师事务所对

公交传媒及现代传播进行减值测试并出具专项减值测试报告， 如标的资产出现期

末减值额〉利润补偿承诺期间已补偿股份总数*本次发行价格+已补偿现金金额，则

承诺方应向上市公司另行补偿股份，应补偿股份数计算方式为：

期末减值额/本次发行价格－利润补偿承诺期间已累计补偿股份总数

股份不足的，承诺方应以现金形式进行补偿。

五、标的资产的评估及作价情况

根据众联评估出具的且经传媒集团备案的众联评报字[2018]第1127号及众联

评报字[2018]第1128号《资产评估报告》，本次交易中对标的公司采用资产基础法

与收益法进行评估，并采用收益法的评估结果作为最终结论。 根据评估结果，截至

评估基准日2018年3月31日， 公交传媒的净资产为6,209.71万元， 评估值为60,

115.50万元，评估增值53,905.79万元，评估增值率为868.09%；现代传播的净资产

为39,917.29万元， 评估值为39,929.08万元， 评估增值11.79万元， 评估增值率为

0.03%。

基于上述评估结果，经上市公司与交易对方协商，现代传播100%股权作价39,

929.08万元，公交传媒70%股权作价为42,080.85万元，合计作价82,009.93万元。

六、股份锁定安排

根据《重组管理办法》的规定和传媒集团、博瑞投资、新闻宾馆出具的股份锁

定的承诺函，本次交易中，股份锁定期的安排如下：

传媒集团通过本次重组取得的上市公司新发行的股份， 自股份上市之日起36

个月内不进行转让。 本次发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持

的公司股份，亦应遵守上述约定。 如果本次交易完成后6个月内博瑞传播股票连续

20个交易日的收盘价低于发行价， 或者交易完成后6个月期末收盘价低于发行价

的，上述股份的锁定期自动延长至少6个月。

传媒集团控制的博瑞投资及新闻宾馆自本次重组新发行股份上市之日起12个

月内不转让本次交易前持有上市公司的股份。

七、本次交易对上市公司影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为1,093,332,092股。本次交易，公司拟向传媒集

团发行股份198,571,259股。 本次交易完成后，公司的股本将由1,093,332,092股

增加至1,291,903,351股。

本次发行前后，公司的股本结构变化情况如下（数量：股；比例：%）：

项目

本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

博瑞投资 255,519,676 23.37 255,519,676 19.78

新闻宾馆 111,535,758 10.20 111,535,758 8.63

传媒集团 - - 198,571,259 15.37

其他股东 726,276,658 66.43 726,276,658 56.22

合计 1,093,332,092 100.00 1,291,903,351 100.00

根据上表显示，本次交易完成后，传媒集团及其一致行动人博瑞投资及新闻宾

馆合计持有上市公司43.78%股份， 社会公众股东合计持股比例将不低于本次交易

完成后上市公司总股本的10%。 本次交易完成后，上市公司仍满足《公司法》、《证

券法》及《上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前， 上市公司的主营业务包括以竞拍、 自建等方式经营户外广告业

务；以自主研发游戏为主的新媒体游戏业务；小额贷款、融资担保等类金融业务；教

育业务。 公交传媒是一家专注于公共交通系统广告媒体资源运营的专业文化传媒

公司，现代传播拥有成都市公交广告的独家经营权，两者共同管理和运营成都市公

交广告媒体资源，向终端客户或广告代理商提供广告制作、发布和运维服务。 本次

交易的标的公司主营业务与上市公司现有业务中的户外广告业务属于同一业务类

型，因此本次交易不会造成上市公司主营业务发生根本性变化。

本次交易完成后， 公交传媒和现代传播将分别成为上市公司的控股子公司和

全资子公司。 上市公司将间接取得成都市公交广告经营权，独家负责运营成都市公

交广告媒体资源，进一步丰富其拥有的户外媒体资源，与其拥有的同类户外媒体产

生协同效应， 逐步实现细分领域的资源壁垒， 提高上市公司的经营效率和经营成

果。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响